Assegura-se a partir de 1º DE JUNHO DE 2025, aos empregados que tenham prestado serviços ao mesmo
empregador por 90 (noventa) dias ou mais, os seguintes pisos salariais:

A) Aos empregados de copa, cozinha, limpeza, vigilância e guardas contínuos, “office-boys”: R$ 1.895,00 (Um mil e
oitocentos e noventa e cinco reais);

B) Aos demais empregados: R$ 2.087,00 (Dois mil e oitenta e sete reais);

C) Aos Comissionados: Assegura-se aos comissionados, piso salarial de R$ 2.105,00 (Dois mil e cento e cinco
reais), após o período de experiência;

Parágrafo único: Nos primeiros noventa dias de contratualidade, fica garantido salário igual ao Salário mínimo
fixado pelo Governo Federal, à todos os empregados abrangidos pela Convenção Coletiva de Trabalho.

[...]

r) 18 (dezoito) anos – 84
(oitenta e quatro) dias; s) 19 (dezenove) anos – 87 (oitenta e sete) dias; t) 20 (vinte) anos - 90 (noventa) dias; u)
acima de 20 (vinte) a 25 (vinte e cinco) anos – 95 (noventa e cinco) dias; v) acima de 25 (vinte e cinco) a 30 (trinta)
anos - 105 (cento e cinco) dias; e, x) acima de 30 (trinta) anos de serviço na mesma empresa - 120 (cento e vinte)
dias.

.1. O empregado que não tiver interesse no cumprimento do aviso prévio dado pelo empregador poderá solicitar a
imediata liberação, percebendo nesta hipótese o salário dos dias trabalhados no respectivo período.